
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[RGDS] № [RGNUS]

г. Липецк

Об утверждении перечня вакансий должностей работников культуры
Липецкой области, при замещении которых предоставляются

единовременные компенсационные выплаты в 2025 году

В соответствии с требованиями постановления Правительства Липецкой
области от 28 марта 2025 года №162 «Об утверждении Порядка
предоставления единовременных компенсационных выплат работникам
культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек, расположенные на территории Липецкой
области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень вакантных должностей работников культуры
Липецкой области, при замещении которых предоставляются
единовременные компенсационные выплаты в 2025 году (приложение).

Министр

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Кремнева

Мамедов А.В.



Приложение к приказу
министерства культуры Липецкой области

Перечень вакансий должностей работников Липецкой области,
при замещении которых предоставляются единовременные

компенсационные выплаты в 2025 году

№
п/п

Наименование
вакантной должности

Наименование
организации

Юридический/фактический
адрес организации

Наименование
муниципального

образования

1
Преподаватель
(фортепиано)

МБУ ДО «Детская
музыкальная

школа» с.Волово

Липецкая область, Воловский
район, с.Волово, ул.Советская,

д.111

Воловский
муниципальный

округ2
Концертмейстер

(баян)

МБУК "Воловская
централизованная
клубная система"

Липецкая область, Воловский
район, с.Волово, ул.Ленина, д.5

3 Библиограф

МБУК «Воловская
централизованная

библиотечная
система» с.Волово

Липецкая область, Воловский
район, с.Волово, ул.Советская,

д.55

4 Художественный
руководитель

МАУК «Центр
культурного
развития»

Липецкая область, г. Грязи,
ул. Воровского, д.56, Грязинский

муниципальный
район

5
Заведующий сектором

(по работе с детьми)

МАУК «Центр
культурного
развития»

Липецкая область, г. Грязи,
ул. Воровского, д.56,

6 Директор

МБУК «ПЦКД» с/п
Спешнево-

Ивановский с/с ДК
с.Барятино

Липецкая область,
Данковский район, с. Барятино,

ул. Центральная, д.107

Данковский
муниципальный

район

7
Художественный

руководитель

МБУК «ПЦКД» с/п
Спешнево-

Ивановский с/с ДК
с.Барятино

Липецкая область,
Данковский район, с. Барятино,

ул. Центральная, д. 107

8
Преподаватель

(хореограф)

МАУДО "Детская
школа искусств им.

А.И. Плотнова"

Липецкая область, г. Данков,
ул. Первомайская, д.8

9
Преподаватель

(художник)

МАУДО "Детская
школа искусств им.

А.И. Плотнова"

Липецкая область, г. Данков,
ул. Первомайская, д.8

10
Художественный

руководитель
МБУК «ПЦКД» с/п

Тепловский с/с

Липецкая область, Данковский
район, с. Теплое,
ул. Советская, д. 1



11 Звукорежиссер

МБУК "Добринская
централизированна
я клубная система",

Районный дом
культуры

Липецкая область, Добринский
район, ул. Ленинская, д.4

Добринский
муниципальный

округ

12 Заведующий

МБУК "Добринская
централизированна
я клубная система",
Березнеговатский

сельский дом
культуры

Липецкая область, Добринский
район, ул. Ленинская,

д.4/399459, Липецкая область,
Добринский район, с.

Березнеговатка,
ул. Центральная, д. 1а

13
Менеджер по культурно-

массовому досугу

МБУК
"Централизованная

клубная система
Добровского

муниципального
округа"

Липецкая область, Добровский
район, с. Доброе,

пл. Октябрьская д.10
Добровский

муниципальный
округ

14 Заведующий филиалом
Преображеновский
филиал МБУК ДМДК

Липецкая область,
Добровский район, с.

Преображеновка,
ул. Центральная д.12

15
Художественный

руководитель
Замартыновский

филиал МБУК ДМДК

Липецкая область,
Добровский район,

с .Замартынье,
ул. Центральная, д.86

16 Аккомпаниатор

МБУК
«Долгоруковский
районный Центр

культуры, досуга и
народного

творчества»

Липецкая область,
с. Долгоруково,

ул.Тимирязева д.3
Долгоруковский
муниципальный

район

17 Звукооператор

МБУК
«Долгоруковский
районный Центр

культуры, досуга и
народного

творчества»

Липецкая область,
с. Долгоруково,

ул.Тимирязева д.3

18 Хормейстер

МБУК "Центр
культуры и туризма»

Елецкого
муниципального

района

Липецкая область,
Елецкий район,

с. Казаки, ул. Мира, д. 55

Елецкий
муниципальный

район19
Заведующий

музыкальной частью

МБУК "Центр
культуры и туризма»

Елецкого
муниципального

района

Липецкая область,
Елецкий район, с. Казаки,

ул. Мира, д. 55

20
Художественный

руководитель

МБУК
«Поселенческий
центр культуры и

досуга» с. Черкассы

Липецкая область,
Елецкий район, с. Черкассы,

ул. Октябрьская, д 16



21
Преподаватель

хореографических
дисциплин

МА ДО «Детская
школа искусств»

Липецкая область, г. Задонск,
ул. Ленина, д.46

Задонский
муниципальный

район

22
Преподаватель

хореографических
дисциплин

МА ДО «Детская
школа искусств»

Липецкая область, г.Задонск,
ул. Ленина, д.46

23 Преподаватель (Гитара)
МА ДО «Детская
школа искусств»

Липецкая область, г.Задонск,
ул. Ленина, д.46

24
Преподаватель
(фортепиано)

МА ДО «Детская
школа искусств»

Липецкая область, г.Задонск,
ул. Ленина, д.46

25
Менеджер по культурно-

массовому досугу
МБУК МЦК
«Элегия»

Липецкая область, г.Задонск,
ул. К.Маркса, д.62

26
Преподаватель

(баян)

МБОУ Детская
школа искусств
Измалковского

округа

Липецкая область,
Измалковский район,

с. Измалково,
ул. Стаханова д. 33

Измалковский
муниципальный

округ

27
Преподаватель
(фортепиано,

концертмейстер)

МБУДО «Детская
школа искусств

с. Красное»

Липецкая область,
с. Красное, ул. Коммунальная,

д. 1

Краснинский
муниципальный

район

28
Преподаватель

хореографии

МБУДО «Детская
школа искусств

с. Красное»

Липецкая область,
с. Красное, ул. Коммунальная,

д. 1

29
Методист по

театральному жанру

МАУ
«Межпоселенчески
й центр культуры и

досуга»

Липецкая область, с. Красное,
ул. Первомайская, д.20

30
Преподаватель
(фортепиано)

МБУ ДО «Детская
музыкальная школа
им. К.Н. Игумнова»

Липецкая область,
г. Лебедянь, ул. Советская, д. 9 Лебедянский

муниципальный
район

31 Концертмейстер
МБУ ДО «Детская

музыкальная школа
им. К.Н. Игумнова»

Липецкая область,
г. Лебедянь, ул. Советская, д. 9

32 Концертмейстер МАУ "Лев -
Толстовский МЦКД"

Липецкая область,
Лев - Толстовский р-он,

п. Лев Толстой,
ул. Слонского, д.14

Лев-Толстовский
муниципальный

район

33 Режиссер
МАУ «Лев-

Толстовский МЦКД»

Липецкая область,
Лев-Толстовский р-он,

п. Лев Толстой,
ул. Слонского, д. 14

34
    Руководитель

       кружка

МБУК «Лубновский
Центр культуры и
досуга Липецкого
муниципального

округа»

Липецкий муниципальный
округ,

с. Сухая Лубна,
ул. Ксении Константиновой,

д. 1а

Липецкий
муниципальный

округ

35
Преподаватель
теоретических

дисциплин

ОАУДО
"Боринская детская

школа искусств"

Липецкая область, Липецкий
муниципальный округ,

с. Боринское, ул. Советская, д. 9



36 Концертмейстер

МБУК
«Координационно-

методический центр
культуры и досуга

Становлянского
округа»

Липецкая область,
м.о.Становлянский,

с.Становое, ул.Ленина, д. 7
Становлянский

муниципальный
округ

37
Художественный

руководитель

Филиал МБУК
«Координационно-

методический центр
культуры и досуга

Становлянского
округа» в с.Ламское

Липецкая область,
м.о.Становлянский,

с.Ламское, ул.Победы, д. 3

38
Хормейстер

(академический вокал)
МАУ «КСК»

Липецкая область,
с. Тербуны ул. Мичурина д.26Б

Тербунский
муниципальный

район

39
Хормейстер

(народный вокал)
МАУ «КСК»

Липецкая область,
с. Тербуны ул. Мичурина д.26Б

40
Преподаватель

(художественное
отделение)

МАУ ДО Детская
школа искусств

Тербунского
муниципального

района

Липецкая область,
с. Тербуны, ул. Октябрьская,

д. 44

41 Преподаватель (баян)

МАУ ДО Детская
школа искусств

Тербунского
муниципального

района

Липецкая область,
с. Тербуны, ул. Октябрьская,

д. 44

42

Преподаватель
(музыкально-
теоретические
дисциплины

МАУ ДО Детская
школа искусств

Тербунского
муниципального

района

Липецкая область,
с. Тербуны, ул. Октябрьская,

д. 44

43
Преподаватель

(фортепиано

МАУ ДО Детская
школа искусств

Тербунского
муниципального

района

Липецкая область,
с. Тербуны, ул. Октябрьская,

д. 44

44
Преподаватель

(хореографическое
отделение

МАУ ДО Детская
школа искусств

Тербунского
муниципального

района

Липецкая область,
с. Тербуны, ул. Октябрьская,

д. 44

45
Преподаватель по классу

духовых инструментов

МБУ ДО "Детская
школа искусств"

г. Усмани
им. Н.Ю. Юреневой

Липецкая область,
г. Усмань, пл. Ленина, д.1

Усманский
муниципальный

район

46
Преподаватель
(фортепиано)

МБУ ДО "Детская
школа искусств"

г. Усмани
им. Н.Ю. Юреневой

Липецкая область,
г. Усмань, пл. Ленина, д.1



47
Преподаватель
(хореография)

МБУ ДО "Детская
школа искусств"

г. Усмани
им. Н.Ю. Юреневой

Липецкая область,
г. Усмань, пл. Ленина, д.1

48
Преподаватель
теоретических

дисциплин

МБУ ДО "Детская
школа искусств"

г. Усмани
им. Н.Ю. Юреневой

Липецкая область,
г. Усмань, пл. Ленина, д.1

49
Режиссер массовых

представлений

МБУК
"Межпоселенческий

центр культуры и
досуга"

Липецкая область,
г. Усмань, ул. К. Маркса, д. 30

50 Звукооператор

МБУК
"Межпоселенческий

центр культуры и
досуга"

Липецкая область,
г. Усмань, ул. К. Маркса, д. 30

51 Хормейстер

МБУК
"Межпоселенческий

центр культуры и
досуга"

3Липецкая область,
г. Усмань, ул. К. Маркса, д. 30

52 Концертмейстер

МБУК
"Межпоселенческий

центр культуры и
досуга"

Липецкая область,
г. Усмань, ул. К. Маркса, д. 30

53
Преподаватель
(фортепиано)

МБУ ДО
«Хлевенская детская

школа искусств»

Липецкая область,
Хлевенский район, с.Хлевное,

ул.Свободы, д.56

Хлевенский
муниципальный

район

54 Режиссер
МБУК «Городской

культурно-
досуговый центр»

Липецкая область,
г. Чаплыгин, ул. Советская, д. 74 Чаплыгинский

муниципальный
район

55 Директор
МАУК «ПЦКиД

с. Дубовое»

Липецкая область,
Чаплыгинский район,

с. Дубовое, ул. Театральная, д.35


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6

